



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano VI - Nº 931 - 22 de agosto de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Câmara de Vereadores

EXTRATO DO 4º ADTIVO CONTRATUAL

Processo Administrativo 037/2019

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã/PR;

Contratada: VIDALIMP PRESTADORA DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELLI-ME, inscrita no CNPJ sob n.º 10.292.473/0001-63 com sede na Rua Barão do Rio Branco n.º 1587 – sala 10, Centro, CEP 85900-005, Toledo-PR;

Objeto: prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses para a continuidade na prestação de serviços de Limpeza, Conservação e Asseio Predial e Controle de Acesso e Tráfego Predial, visando à obtenção de adequadas condições de conservação, salubridade e higiene e segurança do patrimônio público, com a disponibilização de mão-de-obra;

Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020;

Base legal: artigo 57, II da Lei nº 8.666/1993;

Valor: de R\$ 5.754,08 (cinco mil setecentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos) mensais;

Dotação orçamentária: LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.37.00.00

Foro: Comarca de Ibiporã/PR.

Ibiporã, 22 de Agosto de 2019.

Victor Divino Carriero

Presidente da Câmara Municipal

Departamento de Contratos

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: BARÃO DO PÃO PADARIA E CONFEITARIA LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 075/2019 – **Pregão Nº.** 046/2019 – **ATA Nº.** 222/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de itens alimentícios de Coffee Break para atender as Secretarias do Município.

Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	BOLO CONFEITADO COM RECHEIO DE FRUTAS o sabor será definido no pedido. (Exemplo: abacaxi, abacaxi com pêssego, pêssego com a meixa). Deverão ser entregues em embalagens fechadas e higiênicas, contendo o peso, a data de fabricação e validade).	CASA DO PÃO	KG	304	21,50	6.536,00
2	BOLO GELADO embalado em papel alumínio, recheio de creme com coco, deverão ser assados, não apresentar abatimento ou queimado, apresentar textura macia, confeccionado com matéria-prima de boa qualidade, ter padrão de peso mínimo de 70g cada pedaço. Confeccionado dentro do padrão higiênico-sanitário.	CASA DO PÃO	UN	2.610	1,40	3.654,00
3	BOLO SIMPLES com aproximadamente 2,5 kg, cortado em 50 pedaços de aproximadamente 50 gramas cada. O sabor será definido no momento do pedido (exemplo: fubá, chocolate, cenoura, formigueiro, laranja). Deverá ser entregue em embalagem fechada e higiênica, contendo peso, data de fabricação e validade.	CASA DO PÃO	UN	575	15,00	8.625,00



4	BOLO TIPO CUCA DE BANANA o produto deverá conter farinha de trigo, açúcar, leite em pó, sabor banana e canela em pó. Estar acondicionado em bandeja de até 500g envolto por filme plástico.	CASA DO PAO	UN	740	9,00	6.660,00
5	BROINHAS DE MILHO o produto deverá conter açúcar, sal, margarina, essência de baunilha, lecitina de soja, erva-doce em pó, creme de milho, água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, 50g.	CASA DO PAO	UN	2.950	0,69	2.035,50
6	CACHORRO QUENTE pão de hot dog de 100g, com molho de tomate, salsicha e batata palha.	CASA DO PAO	UN	7.400	2,50	18.500,00
7	CAROLINAS o produto deverá conter farinha de trigo, açúcar, margarina, ovos, recheada com creme de chocolate, doce de leite ou creme de confeiteiro, 50g.	CASA DO PAO	UN	5.900	0,70	4.130,00
8	FATIAS HÚNGARAS à base de óleo ou margarina, fermento químico, farinha de trigo, ovos, açúcar, com cobertura de coco e leite condensado. Unidades pesando 100g.	CASA DO PAO	UN	2.350	1,00	2.350,00
9	FOLHADO DE FRANGO com aproximadamente 25 gramas. Deverão ser entregues quentes (assados com antecedência mínima a entrega), em embalagem fechada e higiênica, contendo o peso, data de fabricação e validade.	CASA DO PAO	UN	16.450	0,31	5.099,50
10	MINI LANCHE - PÃO FRANCÊS sanduíche com pão francês de 30 gramas, contendo meia fatia de presunto e meia fatia de queijo mussarela. Deverá ser entregue em embalagem fechada e higiênica, contendo peso, data de fabricação e validade.	CASA DO PAO	UN	18.600	0,70	13.020,00
12	MINI SALGADOS ASSADOS poderão ser escolhidos entre os seguintes: Esfirras com peso de no mínimo 20 gramas cada; Empadinha de frango com peso de no mínimo 15 gramas cada. Deverão ser entregues quentes (assados com antecedência mínima a entrega), em embalagem fechada e higiênica, contendo o peso, data de fabricação e validade.	CASA DO PAO	UN	18.800	0,32	6.016,00
13	MINI SALGADOS FRITOS poderão ser escolhidos entre os seguintes: Coxinha de frango com peso de no mínimo 20 gramas cada; Kibe com peso de no mínimo 20 gramas cada; Bolinha de queijo com peso mínimo de 20 gramas cada; Risoles de presunto e queijo com peso mínimo de 20 gramas cada; Pastel de carne com peso mínimo 20 gramas cada. Deverão ser entregues quentes (fritos com antecedência mínima a entrega), em embalagem fechada e higiênica, contendo o peso, data de fabricação e validade.	CASA DO PAO	UN	19.800	0,25	4.950,00
14	MINI SANDUÍCHE NATURAL sanduíche com 30 gramas de pão sírio, maionese, meia fatia de queijo mussarela, uma fatia de tomate e alface. Deverá ser entregue embalagem fechada e higiênica, contendo o peso, data de fabricação e validade.	CASA DO PAO	UN	17.400	0,44	7.656,00
15	MINI SONHO sabor doce de leite; com aproximadamente 30 gramas. Deverá ser entregue em embalagem fechada e higiênica, contendo o peso, data de fabricação e validade.	CASA DO PAO	UN	16.400	0,32	5.248,00
16	SANDUÍCHE CROISSANT pão Croissant de 90g, com patê de frango desfiado, queijo mussarela, tomate e alface.	CASA DO PAO	UN	7.650	2,20	16.830,00
17	SANDUÍCHE QUENTE 90GR X-SALADA pão de hambúrguer, com uma fatia de mussarela, 1 fatia de presunto, hambúrguer bovino de 90 gr, 02 fatias de tomate e 01 folha de alface. (deverão ser entregues em embalagens fechadas e higiênicas, contendo o peso, data de fabricação e validade)	CASA DO PAO	UN	900	4,19	3.771,00



18	TORTA SALGADA feita com massa de farinha, recheada com frango ou presunto e queijo, com aproximadamente 01 KG, cortado em 25 pedaços de aproximadamente 40 gramas cada.	CASA DO PAO	UN	1.640	17,90	29.356,00
19	TORTINHAS com aproximadamente 25 gramas. O sabor (chocolate ou limão) será definido no momento da solicitação. Deverá ser entregue em embalagem fechada e higiênica, contendo o peso, data de fabricação e validade.	CASA DO PAO	UN	12.800	0,50	6.400,00
20	X-BURGUER pão de hambúrguer de 100g, hambúrguer de 90g, duas fatias de mussarela, tomate, molho ketchup e maionese.	CASA DO PAO	UN	7.300	3,19	23.287,00

VALOR TOTAL: R\$ 174.124,00 (cento e setenta e quatro mil, cento e vinte e quatro reais).

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Anexo I do Edital.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 385, 2645, 4675, 2320, 3045, 4910, 3255, 6315, 3400, 3565, 100, 6040, 1285, 5330.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 03.001.04.121.0003.2009, 08.001.15.122.0008.2050, 10.001.10.301.0010.2088, 07.001.13.392.0007.2044, 09.001.08.122.0009.2068, 10.001.10.301.0010.2089, 09.001.08.244.0009.2073, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2074, 02.001.04.122.0002.2005, 09.001.08.244.0009.2075, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.122.0006.2025, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 303, 494, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia R. C. Archanjo Guandalini;
- b) Secretaria Municipal de Planejamento: José Roberto de Oliveira;
- c) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;
- d) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco;
- e) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;
- f) Secretaria Municipal da Indústria e Comércio: Antônio Antonholi;
- g) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Sughihiro;
- h) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- i) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;
- j) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima;
- k) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- l) Gabinete do Prefeito – Paulo Roberto Zapparoli

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus Ludwig;
- b) Secretaria Municipal de Planejamento: Lilian Maria G. Keller Terrin;
- c) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;
- d) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis;
- e) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valéria Borges Breda;
- f) Secretaria Municipal da Indústria e Comércio: Lilian Mara Góvea;
- g) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Aparecida Dias Silva;
- h) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas;
- i) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Maria Leila de Assis;
- j) Secretaria Municipal de Saúde: Vanessa Aparecida Pereira Gonçalves e Rafael de Paula Souza;



k) Secretaria Municipal de Administração: Lucas Roverato Pereira

l) Gabinete do Prefeito: Dulcineia Souza Zatti

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 13 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: RT ANTUNES & CIA LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 075/2019 – **Pregão Nº.** 046/2019 – **ATA Nº.** 223/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de itens alimentícios de Coffee Break para atender as Secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	11	MINI PÃO DE QUEIJO com aproximadamente 15 gramas. Deverão ser entregues quentes (assados com antecedência mínima a entrega), em embalagem fechada e higiênica, contendo o peso, data de fabricação e validade.	ANTUNES	UN	19.350	0,20	3.870,00

VALOR TOTAL: R\$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais)

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Anexo I do Edital.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 385, 2645, 4675, 2320, 3045, 4910, 3255, 6315, 3400, 3565, 100, 6040, 1285, 5330.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 03.001.04.121.0003.2009, 08.001.15.122.0008.2050, 10.001.10.301.0010.2088, 07.001.13.392.0007.2044, 09.001.08.122.0009.2068, 10.001.10.301.0010.2089, 09.001.08.244.0009.2073, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2074, 02.001.04.122.0002.2005, 09.001.08.244.0009.2075, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.122.0006.2025, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 303, 494, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia R. C. Archanjo Guandalini;
- b) Secretaria Municipal de Planejamento: José Roberto de Oliveira;
- c) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;
- d) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco;
- e) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;
- f) Secretaria Municipal da Indústria e Comércio: Antônio Antonholi;
- g) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Sughihiro;
- h) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- i) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;
- j) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima;
- k) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- l) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- m) Gabinete do Prefeito – Paulo Roberto Zapparoli

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus Ludwig;
- b) Secretaria Municipal de Planejamento: Lilian Maria G. Keller Terrin;



- c) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;
- d) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis;
- e) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valéria Borges Breda;
- f) Secretaria Municipal da Indústria e Comércio: Lilian Mara Góvea;
- g) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Aparecida Dias Silva;
- h) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas;
- i) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Maria Leila de Assis;
- j) Secretaria Municipal de Saúde: Vanessa Cristina Luquini e Rafael de Paula Souza;
- k) Secretaria Municipal de Administração: Lucas Roverato Pereira
- l) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- m) Gabinete do Prefeito: Dulcineia Souza Zatti

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 13 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: BARÃO DO PÃO PADARIA E CONFEITARIA LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 075/2019 – Pregão Nº. 046/2019 – Contrato Nº. 244/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de itens de Coffee Break, referente a Ata de Registro de Preço nº 222/19 para atender a demanda das secretarias municipais.

VALOR TOTAL: R\$ 174.124,00 (Cento e setenta e quatro mil e cento e vinte e quatro reais)

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Anexo I do Edital.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 385, 2645, 4675, 2320, 3045, 4910, 3255, 6315, 3400, 3565, 100, 6040, 1285, 5330.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 03.001.04.121.0003.2009, 08.001.15.122.0008.2050, 10.001.10.301.0010.2088, 07.001.13.392.0007.2044, 09.001.08.122.0009.2068, 10.001.10.301.0010.2089, 09.001.08.244.0009.2073, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2074, 02.001.04.122.0002.2005, 09.001.08.244.0009.2075, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.122.0006.2025, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 303, 494, 934, 935, 936.

GESTORAS DO CONTRATO:

- a) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia R. C. Archanjo Guandalini;
- b) Secretaria Municipal de Planejamento: José Roberto de Oliveira;
- c) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;
- d) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco;
- e) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;
- f) Secretaria Municipal da Indústria e Comércio: Antônio Antonholi;
- g) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Sughihiro;
- h) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- i) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;
- j) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima;
- k) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado



l) Gabinete do Prefeito – Paulo Roberto Zapparoli

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus Ludwig;
- b) Secretaria Municipal de Planejamento: Lilian Maria G. Keller Terrin;
- c) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;
- d) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis;
- e) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valéria Borges Breda;
- f) Secretaria Municipal da Indústria e Comércio: Lilian Mara Góvea;
- g) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Aparecida Dias Silva;
- h) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas;
- i) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Maria Leila de Assis;
- j) Secretaria Municipal de Saúde: Vanessa Aparecida Pereira Gonçalves e Rafael de Paula Souza;
- k) Secretaria Municipal de Administração: Lucas Roverato Pereira
- l) Gabinete do Prefeito: Dulcineia Souza Zatti

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: RT ANTUNES & CIA LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 075/2019 – Pregão Nº. 046/2019 – Contrato Nº. 245/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de itens de Coffee Break, referente a Ata de Registro de Preço nº 223/19 para atender a demanda das secretarias municipais.

VALOR TOTAL: R\$ 3.870,00 (Três mil, oitocentos e setenta reais).

PRazo DE ENTREGA: Conforme Anexo I do Edital.

PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega com a nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 385, 2645, 4675, 2320, 3045, 4910, 3255, 6315, 3400, 3565, 100, 6040, 1285, 5330.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 03.001.04.121.0003.2009, 08.001.15.122.0008.2050, 10.001.10.301.0010.2088, 07.001.13.392.0007.2044, 09.001.08.122.0009.2068, 10.001.10.301.0010.2089, 09.001.08.244.0009.2073, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2074, 02.001.04.122.0002.2005, 09.001.08.244.0009.2075, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.122.0006.2025, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 303, 494, 934, 935, 936.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cláudia R. C. Archanjo Guandalini;
- b) Secretaria Municipal de Planejamento: José Roberto de Oliveira;
- c) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;
- d) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco;
- e) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;
- f) Secretaria Municipal da Indústria e Comércio: Antônio Antonholi;
- g) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Sughihiro;
- h) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- i) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;
- j) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima;



- k) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- l) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- m) Gabinete do Prefeito – Paulo Roberto Zapparoli

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus Ludwig;
- b) Secretaria Municipal de Planejamento: Lilian Maria G. Keller Terrin;
- c) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;
- d) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis;
- e) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valéria Borges Breda;
- f) Secretaria Municipal da Indústria e Comércio: Lilian Mara Góvea;
- g) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Aparecida Dias Silva;
- h) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas;
- i) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Maria Leila de Assis;
- j) Secretaria Municipal de Saúde: Vanessa Cristina Luquini e Rafael de Paula Souza;
- k) Secretaria Municipal de Administração: Lucas Roverato Pereira
- l) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus.
- m) Gabinete do Prefeito: Dulcinea Souza Zatti

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

Departamento de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº.609, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõem os artigos 1º, 42 ao 46, da Lei nº 2.432/2010 de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações,

RESOLVE:

Art.1º **PROMOVER na Classe**, da 1 para 3, **a partir das respectivas datas de efetivação** constantes do anexo único, conforme estabelecem os artigos 1º e 42 ao 46 da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Ibiporã, em virtude da conclusão do Estágio Probatório.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito do Município

ANEXO ÚNICO – PORTARIA 609/2019

PROMOÇÃO DOS SERVIDORES EM VIRTUDE DA CONCLUSÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

EFETIVAÇÃO	MATR.	NOME	CARGO	ANTERIOR		ATUAL	
				NÍVEL	CLASSE	NÍVEL	CLASSE
31/07/2019	4067.1	EDILAINE PEREIRA DA SILVA MORENO	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
01/08/2019	4140.1	KARINA PUGIM	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
01/08/2019	4145.1	CELISA GABRIEL DA FONSECA	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
01/08/2019	4147.1	AMANDA GIROTO CARDOSO	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
01/08/2019	4148.1	MICHELLI DE MELLO DAINEIS	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
01/08/2019	4150.1	CAMILA CAUS FREITAS	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
04/08/2019	4161.1	ANGEL LORHAYNE DE SOUZA SANCHEZ REIS	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
04/08/2019	4163.1	SHEILA REGINA DOS SANTOS FIGUEIREDO	Educador Infantil 40h	I	01	I	03



04/08/2019	4164.1	SILVONEI CARNEIRO DO NASCIMENTO	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
08/08/2019	4172.1	SUELEN DA SILVA PEREIRA	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
08/08/2019	4174.1	CASSIA CRISTINA GODOI BARDIBIA	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
01/08/2019	4138.1	SUZIANE APARECIDA DA CONCEICAO LOMBARDI	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
01/08/2019	4141.1	MAIARA CRISTINA COGO	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
01/08/2019	4146.1	DIVANEIA FLORIPES DE SOUZA MERETICA	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
01/08/2019	4154.1	CLAUDIA SATIE OSAWA KIKUTI	Professor Docente	II	01	II	03
03/08/2019	4158.1	VINICIUS ESCANO CORREIA	Professor Docente (Artes)	II	01	II	03
04/08/2019	4160.1	LARISSA GONZAGA KAMAURA	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
05/08/2019	4166.1	ELIANA DE SOUZA HAMBRUSCH LEME	Professor Docente (Artes)	II	01	II	03
08/08/2019	4169.1	DEBORA PAULA DE ALMEIDA SILVA	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
11/08/2019	4182.1	JULIETE FERREIRA MENDES	Educador Infantil 40h	I	01	I	03
15/08/2019	4185.1	DANIELA COSTA E SILVA	Professor	II	01	II	03
15/08/2019	4187.1	WANDERLAINE BEATRIZ RODRIGUES DE MORAES E SILVA	Professor	II	01	II	03
15/08/2019	4189.1	MARIANA ALEXANDRE FERREIRA	Professor	II	01	II	03
16/08/2019	4190.1	ELIANE TABORDA RIBEIRO	Educador Infantil 40h	I	01	I	03

Departamento de Licitação

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberta a licitação a seguir: **TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019 – PMI**, Processo Administrativo Nº 074/2019, ref. à **contratação de empresa especializada para a manutenção predial e adequações no Cine Teatro Pe. José Zanelli**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 22 de agosto de 2019. **João Toledo Coloniezi** – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019 – PMI**, Processo Administrativo Nº 097/2019, ref. à **contratação de empresa especializada para a reforma e ampliação do Cemitério Municipal São Lucas**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 21 de agosto de 2019. **João Toledo Coloniezi** – Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo Nº 114/2019 – Processo de Inexigibilidade Nº 010/2019 que diz respeito à **CONTRATAÇÃO DO RECANTO TEMÁTICO “JABUTI – LAZER E CONHECIMENTO” PARA REALIZAÇÃO DE VISITA PEDAGÓGICA POR PARTE DOS ALUNOS DO 5º ANO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO**, com fundamento no Parecer Jurídico 229/2019 - PGM de 06/08/2019 e nos termos do artigo 25 da Lei Nº 8.666/93, **RATIFICA** o processo supracitado e consequente contratação da empresa **TATANECA EVENTOS E HOTELARIA LTDA**, CNPJ: 11.036.716/001-65. **VALOR TOTAL: R\$ R\$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)**. Publique-se. Ibiporã, 21 de agosto de 2019. **João Toledo Coloniezi** - Prefeito Municipal.

Ibiprev



PORTARIA No. 043/2019, DE 09 DE AGOSTO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná e o Instituto de Previdência de Ibiporã, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e conforme as disposições contidas na Lei Federal No. 8.666 de 21 de junho de 1993, com as devidas alterações, Portaria No. 300 de 03 de julho de 2015 do Ministério da Previdência Social e suas alterações; Lei Municipal No. 2.522/2011 de 22 de dezembro de 2011 que trata do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Município de Ibiporã.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Comitê de Investimentos constituído pela Portaria No. 042/2019, de 09 de Agosto de 2019, composto pelos servidores: ANUAR ANCIOTO ISSA, ROBERSON LEANDRO RODRIGUES, JULIAN JONES CABRAL, LEANDRO GARCIA DAVÓLIO, membros titulares e JUAREZAFONSO IGNÁCIO e LUAN LEANDRO DE PAULA, membros suplentes, para comporem a Comissão Especial de Credenciamento com a finalidade precípua de avaliar e julgar o credenciamento de Instituições Financeiras junto ao Instituto de Previdência de Ibiporã.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ

Diretora Presidente do IBIPREV

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito do Município

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (043) 3178-8454 - CEP 86.200-000 www.ibipora.pr.gov.br

IBIPORÃ – PARANÁ



PORTARIA No. 044/2019, DE 09 DE AGOSTO DE 2019

Súmula: DESIGNAR OS SERVIDORES ABAIXO PARA DESEMPENHAR FUNÇÕES DE GESTORES DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBIPORÃ – IBIPREV.

O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado de Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto nos artigos 17, 20 e 23 da Lei Municipal No. 2.809/2015, de 17 de dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art.1º Designar os servidores abaixo relacionados como Gestores dos Recursos do Regime Próprio de Previdência de Ibiporã – IBIPREV, desempenhando as seguintes funções:

I – ROBERSON LEANDRO RODRIGUES – Gestor de Recursos do RPPS;

II – FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ – Autorizadora da Operação;

III – ANUAR ANCIOTO ISSA – Proponente da Operação;

IV – JUAREZAFONSO IGNÁCIO – Responsável pela Liquidação da Operação.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga disposições em contrário, em especial a Portaria No. 061/2018, de 21 de Dezembro de 2018.

FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ

Diretora Presidente do IBIPREV

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito do Município de Ibiporã

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (043) 3178-8454 - CEP 86.200-000 www.ibipora.pr.gov.br

IBIPORÃ – PARANÁ

Samae

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019

(Ref: PREGÃO Nº 51/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME - CNPJ/MF nº 07.703.592/0001-57

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de toners e cartuchos novos de primeiro uso para utilização em impressoras do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 51/2019.

VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) Dias, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 21 de Agosto de 2019 a 21 de Agosto de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019.

INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unde	Qtde	Preço	Preço total	
1	2	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. HP Q2612A Rendimento aproximado de 2.500 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). COR PRETA	PREMIUM	2612A	UN	30,00	32,00	960,00	



1	8	Cartucho compatível Brother TN3392. Cartucho de toner novo de primeiro uso compatível para impressora Brother - MFC 8912DW, com pó na cor preta com rendimento de 12000 páginas. cod. TN3392	PREMIUM	TN3392	UN	50,00	65,00	3.250,00
1	17	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso. cod: LC75BK para impressora Brother.	MICROJET	75 BK	UN	30,00	20,00	600,00
1	18	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso. cod: LC75Y para impressora Brother	MICROJET	75 YL	UN	30,00	19,67	590,10
1	19	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso. cod: LC75C para impressora Brother	MICROJET	75 CY	UN	30,00	19,67	590,10
1	20	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso. cod: LC75M para impressora Brother.	MICROJET	75 MG	UN	30,00	19,67	590,10
1	34	CARTUCHO DE TONER NOVO DE PRIMEIRO USO COMPATÍVEL COD: CF410A - BLACK	PREMIUM	CF410A	UNID	20,00	55,00	1.100,00
1	35	CARTUCHO DE TONER NOVO DE PRIMEIRO USO COMPATÍVEL COD: CF411A - CYAN	PREMIUM	CF411A	UNID	20,00	55,00	1.100,00
1	36	CARTUCHO DE TONER NOVO DE PRIMEIRO USO COMPATÍVEL COD: CF412A YELLOW	PREMIUM	CF412A	UNID	20,00	55,00	1.100,00
1	37	CARTUCHO DE TONER NOVO DE PRIMEIRO USO COMPATÍVEL COD: CF413A MAGENTA	PREMIUM	CF413A	UNID	20,00	55,00	1.100,00
TOTAL								10.980,30

Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019

(Ref: PREGÃO Nº 51/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: J. C. NATAL DE FREITAS - ME - CNPJ/MF nº 08.626.122/0001-08
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de toners e cartuchos novos de primeiro uso para utilização em impressoras do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 51/2019.
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) Dias, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 21 de Agosto de 2019 a 21 de Agosto de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019.

J. C. NATAL DE FREITAS								
Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Unde	Qtde	Preço	Preço total
1	9	Toner novo compatível código 2624A. Toner novo compatível para impressora laserjet marca HP modelo 1150 e 1525, com pó preto com rendimento aproximado de 2.500 páginas. Referente ao toner código 2624A.	JPRINT		UN	30,00	63,60	1.908,00
1	12	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: C4902AL-Preto para impressora HP.	JPRINT		UN	20,00	31,00	620,00
1	13	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: C4903AL-Ciano para impressora HP.	JPRINT		UN	20,00	31,00	620,00
1	14	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: C4904A-Magenta para impressora HP.	JPRINT		UN	20,00	31,00	620,00
1	15	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: C4905AL-Amarelo para impressora HP.	JPRINT		UN	30,00	31,00	930,00
1	16	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: C1823D-Color para impressora HP.	JPRINT		UN	15,00	65,00	975,00
1	38	KIT FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL BROTHER REF. DR750/DR3382/DR3392	JPRINT		UNID	20,00	64,00	1.280,00
1	39	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP 8000 / 940 BLACK/AMARELO	JPRINT		UNID	5,00	255,00	1.275,00
1	40	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP 8000 / 940 CYAN/MAGENTA	JPRINT		UNID	5,00	255,00	1.275,00
TOTAL								9.503,00

Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2019

(Ref: PREGÃO Nº 51/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: PREMISSE PAPER E TONER DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA EPP - CNPJ/MF nº 14.724.203/0001-35
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de toners e cartuchos novos de primeiro uso para utilização em impressoras do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 51/2019.
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) Dias, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 21 de Agosto de 2019 a 21 de Agosto de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019.

PREMISSE PAPER E TONER DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA EPP								
Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Unde	Qtde	Preço	Preço total



1	5	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP 26x CF-226X. PRETO. Para uso nas seguintes impressoras HP Laserjet Pro: M-426dw M426 M-426, M426fdw, M-402n M402 M-402, M-402dn, M402d M-402d, M426fdn M-426fdn. Toner compatível com rendimento médio de 9.000 páginas considerando-se 5% de cobertura na folha A4.	BEST CHOICE		UN	30,00	48,50	1.455,00
1	21	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: C9385AL-24,5ml preto - para impressora HP-88	BEST CHOICE		UN	35,00	27,00	945,00
1	22	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: C9386AL-13ml Ciano - para impressora HP-88	BEST CHOICE		UN	30,00	27,00	810,00
1	23	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: C9387AL-13ml Magenta - para impressora HP-88	BEST CHOICE		UN	30,00	27,00	810,00
1	24	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: C9388AL-13ml Amarelo - para impressora HP-88	BEST CHOICE		UN	30,00	27,00	810,00
TOTAL								4.830,00

Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2019

(Ref: PREGÃO Nº 51/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: R. RIBEIRO DE SOUZA COMÉRCIO - CNPJ/MF nº 31.509.265/0001-43
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de toners e cartuchos novos de primeiro uso para utilização em impressoras do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 51/2019.
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) Dias, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 21 de Agosto de 2019 a 21 de Agosto de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019.

R. RIBEIRO DE SOUZA COMÉRCIO								
Lote	Item	Produto	Marca	Modelo	Unde	Qtde	Preço	Preço total
1	6	Toner compatível CE320A 128 HP Preto. Toner compatível CE320A 128 HP Preto.	premium	CE320A	UN	60,00	50,50	3.030,00
1	25	Cartucho de toner novo compatível de primeiro uso, cod: CE323A 128 Magenta, para impressora HP.	premium	CE323A-MAGENTA	UN	60,00	50,50	3.030,00
1	26	Cartucho de toner novo compatível de primeiro uso, cod: CE321A 128 Ciano para impressora HP.	premium	CE321A-CIANO	UN	60,00	50,50	3.030,00
1	27	Cartucho de tinta novo compatível de primeiro uso, cod: CE322A 128 Amarelo, para impressora HP.	premium	CE322A-AMARELO	UN	60,00	50,50	3.030,00
TOTAL								12.120,00

Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2019

(Ref: PREGÃO Nº 51/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - CNPJ/MF nº 31.327.945/0001-46
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de toners e cartuchos novos de primeiro uso para utilização em impressoras do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 51/2019.
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) Dias, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 21 de Agosto de 2019 a 21 de Agosto de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019.

VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unde	Qtde	Preço	Preço total
1	1	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. CE278A Para impressora HP Laserjet Pro P1606DN. Rendimento aproximado de 2.000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). COR PRETA	VALTEC	CE278A	UN	300,00	30,50	9.150,00
1	11	Cartucho de tinta compatível para impressora jato de tinta cód. 51645A Novo, de primeiro uso para impressora HP	VALTEC	51645A	UN	20,00	52,00	1.040,00
1	28	Cabeça de impressão Mod.C9381A (Black/Yellow) para impressora Color K8600.	HP	C9381A	UN	5,00	299,00	1.495,00



1	29	Cabeça de impressão Mod. C9382A(Magenta/Cyan) para impressora HP color 8600.	HP	C9382A	UN	5,00	299,00	1.495,00
TOTAL								13.180,00

Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2019

(Ref: PREGÃO Nº 51/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: VINHOLI & CARVALHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/MF nº 28.395.070/0001-05
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de toners e cartuchos novos de primeiro uso para utilização em impressoras do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 51/2019.
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) Dias, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 21 de Agosto de 2019 a 21 de Agosto de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019.

VINHOLI & CARVALHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unde	Qtde	Preço	Preço total
1	3	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL REF. SAMSUNG 116L Características mínimas: para impressora Samsung M-2875, M-2825, M-2885, M-2875FD, M-2825ND, M-2885FW M2885. Rendimento médio de 3.000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4).	NELPRINT		UN	4,00	47,00	188,00
1	4	KIT FOTOCONDUTOR COMPATIVEL REF. SAMSUNG 116L Características mínimas: para impressora Samsung M-2875, M-2825, M-2885, M-2875FD, M-2825ND, M-2885FW M2885. Com rendimento de aproximadamente 9.000 impressões com 5% de cobertura (Papel A4).	NELPRINT		UN	5,00	46,00	230,00
1	7	Toner compatível CF280A HP Preto.	NELPRINT		UN	50,00	47,00	2.350,00
1	10	Cartucho de toner novo compatível de primeiro uso, código CB435A-preto para impressora laser HP.	NELPRINT		UN	50,00	26,00	1.300,00
1	30	CARTUCHO DE TONER NOVO DE PRIMEIRO USO COMPATIVEL COD:510A BLACK	NELPRINT		UNID	20,00	110,00	2.200,00
1	31	CARTUCHO DE TONER NOVO DE PRIMEIRO USO COMPATIVEL COD:511A - CYAN	NELPRINT		UNID	20,00	110,00	2.200,00
1	32	CARTUCHO DE TONER NOVO DE PRIMEIRO USO COMPATIVEL COD: 512A - YELLOW	NELPRINT		UNID	20,00	110,00	2.200,00
1	33	CARTUCHO DE TONER NOVO DE PRIMEIRO USO COMPATIVEL COD: 513 A - MAGENTA	NELPRINT		UNID	20,00	110,00	2.200,00
TOTAL								12.868,00

Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação sob a responsabilidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ** (CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais